[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.02.2019                                                                                           № 161-ПА

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
 перечню услуг по погребению, на территории Артемовского
городского округа с учетом районного коэффициента с 01 февраля 2019 года
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и  похоронном деле», Федеральным законом  от 19 декабря 2016 года № 444-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства  Российской Федерации от 24.01.2019 № 32 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», руководствуясь статьей   30 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 1 февраля 2019 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Артемовского городского округа, с учетом районного коэффициента (Приложение).

2. Постановление Администрации Артемовского городского округа от 27.03.2018 № 296 - ПА «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению, на территории Артемовского городского округа, с учетом районного коэффициента с 01 февраля 2018 года» считать утратившим силу.
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 года.
4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления  по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа
А.В. Самочернов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 20.02.2019 № 161-ПА

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

 перечню услуг по погребению, на территории Артемовского

городского округа с учетом районного коэффициента с 01 февраля 2019 года

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (статья 9 Федерального закона от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)
	Стоимость услуг, по погребению умерших, при отсутствии супруга, близких родственников либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение  (статья 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

	 №

п/п
	                 Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей
	 №

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, рублей

	 1
	Оформление документов,

необходимых для погребения*
	бесплатно,0,00
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

0,00

	 2
	Предоставление и доставка гроба

и других предметов,

необходимых для погребения**
	1733,7
	2
	Облачение тела
	213,81

	 3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

(в крематорий)***
	718,89
	3
	Предоставление гроба
	1519,89

	 4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны

с прахом)
	4385,85
	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	718,89

	Итого:
	6838,44
	5
	Погребение
	4385,85

	Итого:
	6838,44

* получение свидетельства о смерти и справки формы № 11;
**изготовление гроба, надгробного знака, их доставку в пределах населенного пункта (гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов (из древесноволокнистых плит и пиломатериалов); табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистрационного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего);

*** включает в себя транспортировку тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (в крематории) в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов  по какой-либо необходимости и сопровождающих лиц;

**** включает в себя рытье могилы, забивание крышки гроба, опускание его в могилу, устройство холма и установку надгробного знака; при кремации тела (останков) умершего - предание тела (останков) умершего огню со следующей выдачей урны с прахом.